
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
CARTA CONVITE Nº 002/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2016 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E UMA BIBLIOTECA NA ESCOLA 
MUNICIPAL LÍVIO MUCIO CONRADO SILVA - SR. TITO, DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG., 
CONFORME MENCIONADO NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO, QUE INTEGRA ESTE CONVITE. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
790 02.07.02.12.361.0014.1007.4.4.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n° 8.666/93, conforme parecer jurídico datado de 29/03/2016, homologo o 

procedimento e adjudico o objeto desta Carta Convite, constantes na última ata de sessão 

pública realizada pela Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedora da licitação 

à empresa Indústria de Ferro Alumínio Vieira e Construções Ltda-ME , CNPJ: 

05.062.904/0001-65, no valor de R$ R$ 119.557,06  (cento e dezenove mil, quinhentos e 

cinqüenta e sete mil e seis centavos). 

 
 

                 
Lagoa Santa, 30 de março de 2016. 

 
 
 

 
Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 

Secretaria Municipal de Gestão 

 
 

 


